安徽财经大学   各类企业（公司）

战略合作协议模板

甲方：安徽财经大学（以下简称甲方）

乙方：各类企业（公司）（以下简称乙方）

为充分发挥高校服务经济社会发展、服务企业行业的职能，落实深化产教科教融合协同育人，加大“产、学、研、用、金”方面合作力度，甲乙双方经友好协商，秉承“优势互补，共同发展，合作双赢”的原则，基于双方共同的战略合作愿景，充分发挥甲方的教育、科技、人才、专业等优势，乙方行业、资金、技术、资源等优势，就建立全面战略合作关系达成如下框架协议：

一、合作双方概况
（一）安徽财经大学
安徽财经大学是中华全国供销合作总社与安徽省人民政府共建高校、安徽省重点建设的特色高水平大学和安徽省高峰学科建设高校。学校现拥有蚌埠龙湖东、西两个校区和合肥高等研究院，占地面积1450余亩，建筑面积约75万平方米。学科覆盖七大门类，现有13个学院(部),是一所多科性财经大学，拥有3个省级高峰学科、3个省级高峰培育学科、8个省级重点学科。拥有9个硕士学位授权一级学科、36个硕士学位授权点、16个硕士专业学位授权类别。近年学校主动融入“长三角”一体化发展、安徽省“三地一区”建设、皖北振兴和合肥综合性国家科学中心建设，重视加强与政府机关、行业企业和学术机构开展科教产教融合、政产学研用金等战略合作。
（二）公司名称+公司简介
二、合作内容

双方将紧紧围绕各自优势优质资源，在人才、科技、项目、产业等方面展开全方位战略合作：

决策咨询

甲方利用学科专业、人才智力优势及已有的智库平台，为乙方推动企业管理及规划发展提供咨询服务；乙方为甲方建设发展和开放办学提供决策咨询和支持。
（二）产学研合作基地

双方同意甲方在乙方挂牌并共建  公司-安徽财经大学“产学研合作基地”、“大学生实习就业基地”和“研究生联合培养基地”，共同开展人才培养、学术研究、科研合作和成果转化工作，共同创建产教融合示范基地。

（三）人才培养合作

1.学生培养合作。乙方结合自身业务、项目情况，与甲方协同开展人才培养；甲方每年优先为乙方推荐符合条件的优秀学生，乙方每年根据企业实际为甲方学生提供实习实践岗位；乙方每年向甲方公布招聘计划，按照需求情况到甲方举行现场招聘会，在同等条件下优先接收甲方参加实习实践学生到乙方就业。甲方派到乙方的在校学生应遵守乙方相关实习生管理规定。

2.人才交流合作。双方专业技术人员可通过多种形式（如兼职、聘任、短期交换、挂职锻炼等）进行人才交流，甲方邀请乙方选派行业专家、中高层管理者，在甲方担任兼职教授、研究生导师，将行业一线实操技术带进校园、带进课堂。乙方接收甲方青年教师挂职锻炼或企业顶岗实践，共同打造满足甲方办学需求的专兼结合的教师队伍。

3.学历提升与培训合作。甲方利用学校硕士（全日制/非全日制）招生资格，面向乙方提供硕士学历提升教育。同时，乙方根据企业发展建设需要，提出人才（技术）培训计划，输送相关人员到甲方接受各种层次的技术培训和继续教育培训，双方共同制定培训方案，甲方负责组织实施。

4.联合培养协同育人。甲乙双方共同探索学生专业能力培养与产业岗位需求相结合的校企联合育人机制，实施联合培养计划，联合培养班级，促进教育链与产业链的有机衔接。共同培养理论知识深厚、技术能力扎实的高素质应用型人才，实现协同育人双向赋能。
（四）科技合作及成果转化
1.科技攻关合作。围绕国家重大领域建设战略，双方利用各自在专业领域的优势资源开展全面科技合作。双方整合资源、发挥特色、抢抓机遇，共同匹配科研经费和其它资源开展科技攻关，并积极谋划、联合申报国家与地方重大、重点科研项目；依托科技攻关成果，共同申报国家和各类省部级科技奖项。

2.社会服务和业务合作。双方共同探讨科技资源、项目资质等方面的共享与协作，在针对具体行业需求的课题研究及具体实施项目方面，双方整合优势资源，联合开展技术咨询和技术服务，共同开展相关横向服务和业务合作。。

3.学术交流合作。双方共同举办高级别的国际、国内学术论坛，组织专业学术交流活动；互相参加对方组织的科技信息交流、科研学术活动；合作开展重大项目的技术论证，并积极向对方提供有关信息和便利条件。

4.科技成果转化与产业化合作。双方加强社会服务领域合作，面向行业、地方、企业及相关领域实际需求，联合开展技术开发，共同推进科技成果的转化和产业化。

三、合作机制

（一）双方建立工作协调机制，联合组建战略合作工作协调小组，具体落实合作项目实施。甲方对口联络部门为社会合作处，具体业务实施部门为  学院、  研究院、  部门；乙方对口联络部门为   ，具体业务实施部门为   。

（二）本协议具体合作事项实行一事一议，甲、乙双方根据实际情况共同协商。具体合作细节双方可另行签订备忘录（或协议）。其它未尽事宜，由甲乙双方另行签订补充协议或友好协商解决。

（三）本协议为开展战略合作而订立的框架性协议，系双方战略合作的总体意向，不构成对任何具体项目任务的协议或承诺。双方可积极拓展其他领域合作，不断深化和巩固战略合作关系。

四、其它事宜

（一）甲乙双方承诺对本协议和所涉及相关事项及成果负有保密义务。若因项目推进确有必要对有关第三方披露本协议和所涉及相关事项及成果，需经甲乙双方协商一致同意，且需确保有关第三方也对本协议负有同等保密义务。

（二）本协议有效期为  年，期满后，甲、乙双方可根据需要再行签署合作协议。

（三）本协议一式肆份，双方各执贰份，协议经双方签字盖章后正式生效。

甲方（盖章）：安徽财经大学

法定代表或授权代理人（签字）：

年   月   日

乙方（盖章）：

法定代表或授权代理人（签字）：

          年   月   日
备注：上述协议模板条款由合作双方根据实际情况进行选用。